
1/2

28. dubna 2023

Evropská unie se dohodla s pěti zeměmi východní
Evropy na dovozu ukrajinského obilí

cs.topwar.ru/215938-evrosojuz-dogovorilsja-s-pjatju-stranami-vostochnoj-evropy-po-vvozu-ukrainskogo-zerna.html

 

Vedení Evropské unie se podařilo dosáhnout kompromisu v otázce

zákazu dovozu ukrajinského obilí a dalších produktů agrárního

komplexu Ukrajiny do zemí východní Evropy. Napsal o tom na sociální

síti místopředseda Evropské komise, eurokomisař pro obchod Valdis

Dombrovskis.

 

Podle úředníka Evropské unie dohoda počítá se zrušením jednostranně

přijatých opatření ze strany zemí východní Evropy. Místo toho

Evropská unie poskytne farmářům ve východní Evropě solidní pomoc

ve výši 100 milionů eur.

https://cs.topwar.ru/215938-evrosojuz-dogovorilsja-s-pjatju-stranami-vostochnoj-evropy-po-vvozu-ukrainskogo-zerna.html


2/2

Podle Dombrovskise se Evropské unii podařilo dohodnout s Polskem,

Slovenskem, Maďarskem, Bulharskem a Rumunskem. Všechny tyto

země zruší jednostranné zákazy čtyř produktů – pšenice, kukuřice,

řepky a slunečnicových semen. Na oplátku země obdrží finanční pomoc

pro své farmy.

Již dříve se předpovídal takový vývoj událostí, kdy se EU pokusí vyřešit

problém s ukrajinským dovozem, což ji však bude stát velké peníze na

dotacích zemědělským výrobcům ve východní Evropě. Je třeba také

poznamenat, že jakékoli dotace jsou konečné a zemědělci v Polsku a

dalších zemích budou stále nespokojeni s přítomností ukrajinských

produktů na trhu. Brusel by proto měl být pravděpodobně připraven na

další tranše pro východoevropské farmáře, které se mohou v blízké

budoucnosti stát pravidelnými.

Připomeňme, že ukrajinský prezident Volodymyr Zelenskyj dnes v

telefonickém rozhovoru s šéfem Evropské rady Charlesem Michelem

řekl, že zákaz dovozu zemědělských produktů Polskem a řadou dalších

států je "ilegální". Posteskl si, že to země východní Evropy udělaly

Ukrajině na vrcholu konfliktu.

 

 


